Управление образование:,
-М _£jT_20$r
,,_ZEETL__

< f. С

АДМИНИСТРАЦИЯ АФАНАСЬЕВСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

60 . 06 . аоп  № ЛАМ
пгт Афанасьево

Об установлении размера платы, взимаемой с
родителей (законных представителей) за присмотр и
уход за детьми в муниципальных образовательных

организациях Афанасьевского района, реализующих
основную общеобразовательную программу

дошкольного образования

В соответствии со статьей 65 Федерального закона от 29.12.2012
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлением
Правительства Российской Федерации от 24.12.2007 № 926 «Об утверждении
Правил направления средств (части средств) материнского (семейного)
капитала на получение образования ребенком (детьми) и осуществление
иных связанных с получением образования ребенком (детьми) расходов»,
постановлением Правительства Кировской области от 26.02.2007 № 85/80
«Об утверждении Положения о порядке обращения родителей (законных
представителей) за получением компенсации платы, взимаемой за присмотр
и уход за детьми в образовательных организациях, реализующих
образовательную программу дошкольного образования, и порядке ее
выплаты», постановлением Правительства Кировской области от 26.01.2017
№ 42/38 «О максимальном размере родительской платы, взимаемой с
родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в
областных государственных и муниципальных образовательных
организациях, реализующих образовательную программу дошкольного
образования, находящихся на территории Кировской области»,
администрация Афанасьевского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить размер платы, взимаемой с родителей (законных
представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных
образовательных организациях Афанасьевского района, реализующих
основную общеобразовательную программу дошкольного образования:

23.05.2018 16:19/D:\Moh документы\распоряжения, постановления 2018 rofl\G443.doc

№
п/п

Наименование муниципальной
образовательной организации

Плата за
присмотр и

уход за
одного

ребенка в
день
(руб.)

1 МБДОУ детский сад № 1 « Рябинка» пгт Афанасьево 105
2 МБДОУ детский сад № 2 «Радуга» пгт Афанасьево 105
3 МБДОУ детский сад «Солнышко» д.Ичетовкины 105
4 МБДОУ детский сад «Улыбка» с.Бисерово 105
5 МБДОУ детский сад п.Бор 105
6 МБДОУ детский сад «Родничок» с.Гордино 100
7 МБДОУ детский сад «Колокольчик» д.Илюши 103
8 МБДОУ детский сад д.Московская 102
9 МБДОУ детский сад «Аленушка» с. Пашино 105
10 МБОУ ООП! п. Ромаши 104
11 МБОУ ООШ д. Кувакуш 100
12 МКОУ ООШ д.Слобода 98
13 МБОУ ООШ д.Ванино 105
14 Филиал МБОУ СОШ с.Бисерово - «ООШ д. Архипята» 102
15 Филиал МБОУ СОШ с.Бисерово - «ООШ с. Савинцы» 102
16 МБОУ ООШ п.Лытка 102
17 МБОУ ООШ д. Пура 103
18 МБОУ НОШ д. Жарковы 102
19 Филиал МБОУ СОШ с. Пашино- «НОШ п.Камский» 105
20 МБОУ НОШ д.Верхняя Тимофеевская 101
21 МБОУ НОШ д. Ожегины 102
22 МБОУ НОШ д. Шердынята 99

2. Размер платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за
присмотр и уход за детьми в организациях, реализующих основную
общеобразовательную программу дошкольного образования, подлежит
перерасчёту по мере необходимости.

3. За присмотр и уход за детьми-инвалидами, детьми-сиротами и
детьми, оставшимися без попечения родителей, а также за детьми с
туберкулезной интоксикацией, обучающимися в муниципальных
образовательных организациях, реализующих образовательную
программу дошкольного образования, родительская плата не взимается.

4. Не допускается включение расходов на реализацию
образовательной
программы дошкольного образования, а так же расходов на содержание
недвижимого имущества муниципальных образовательных учреждений,
реализующих образовательную программу дошкольного образования, в
родительскую плату за присмотр и уход за воспитанником в учреждениях.

23.05.2018 16:19/Р:\Мои документы\распоряжения, постановления 2018 rofl\G443.doc

5. Постановление администрации Афанасьевского района от 10.11.2017
№ 374 «Об установлении размера платы, взимаемой с родителей (законных
представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных
образовательных организациях Афанасьевского района, реализующих
основную общеобразовательную программу дошкольного образования»
признать утратившим силу.

6. Настоящее постановление опубликовать в районной газете
«Призыв».

7. Настоящее постановление вступает в силу с 01.08.2018.
8. Контроль за выполнением постановления возложить на начальника

Управления образованием М.Г.Катаеву.

ч \

Первый зам е сти те^ З Д щ
администрации района Карин

Щ. Района ° 5 ‘

■' У ""

23.05.2018 16:19/D:\Moh документы\распоряжения, постановления 2018 roa\G443.doc